SUMMARIA.

- 125. & n. seqq. percurruntur, & fatus illustrantur, que in Historia de Origine, compositione, acceptatione, confirmatione, insinuatione, editione & publicatione Ordinationis sunt dicta.
- 136. In causis clericorum summarie & de plano procedendum.
- 137. Testamenta clericorum an à solemnitatibus iuris civilis sint exempta?
- 138. De solemnitatibus testamenti ad pias causas.
- 139. & 141. Clerici in venditionibus & donationibus rerum immobilium tenentur observare solemnitates der erb- und enterbung/verzugs und aufzgangs.
- 140. Ad dominii translationem an requiratur judicialis traditio? item n. 149. & seqq.
- 142. Testamentum clerici de bonis immobilibus hereditariis factum non valet, nequidem ad pias causas.
- 143. Ordinatio deferens primogenito das Stamhauf ligat secundo genitum clericum, & è diverso prodest primogenito clero.
- 144. Quid sub verbis das Stamhauf / wie es in seinen graben / Ederen und jünnen gelegen comprehendatur?
- 145. Decisio Ducis Wilhelmi in causa fratrum de Merode

Merode zu Schloßberg.

146. Arbitramentum de anno 1457. & prejudicium in causa B. contra B. ejusdem argumenti.
147. Clerici seculares in individuo possunt emere & retrahere bona immobilia.
148. De successione clericorum.
149. Rerum dominia traditione transferuntur.
150. Traditio fit vel extrajudicialiter vel judicialiter.
151. & 152. An ad consequendum dominium rerum immobilium opus sit judicialis traditione, sive solemnii in- & exhereditatione?
153. Pradia & res soli quoad effectus juris pro immobilibus habentur, licet inhæredatio non præcesserit.
154. Dominium rei per subhastationem addicte acquiritur sine solemnii inhæreditatione.
155. & 156. Nec ea opus est in ultimis voluntatibus & pactis divisorius familiae exciscundæ.
157. Renunciations filiarum nobilium valent sine solemnii abdicatione.
158. Immobilia constante matrimonio acquisita communia sunt inter virum & uxorem, ac dividuntur inter eorum hæredes.
159. Sive ab utroque sive ab alteruiro eorum sunt quisita.
160. An idem obtineat, si maritus pro se & hæredibus suis acquisiverit consentiente uxore.
161. Acquisita in locum divendorum stante matrimonio communicantur inter conjuges.
162. Bona durante matrimonio acquisita, que pendunt ex causa illud præcedente non sunt communia inter conjuges.
163. Bona avita stante matrimonio retracta non communicantur inter conjuges.
164. Maritus an alienare possit acquisita constante matrimonio?
165. Interdicto possessorio an agi possit contra detrahanterem solvere annum redum?
166. De tempore exercendo retractui prescripto.
167. An subditus Juliaceus bona in Ducatu Montensi sita, intra annum & diem, vel semestre retrahere debeat & vice versa?
168. Tempus retrahendi currit à prima proclamatione.
169. Nullis proclamationibus factis manet retrahere volenti jus salvum, etiamsi plures anni à venditione effent lapsi.
170. Limitatur hoc, ut consanguineus non factis proclamationibus spatio triginta annorum excludatur à retractu.
171. Premium & alias expensas retrahens emptori realiter offerre & si is acceptare recusat, in judicio deponere debet.
172. An retrahens ex linea, unde bona vendita provenierunt, preferatur consanguineus, qui non sunt istius linea?
173. Non requiritur, ut retrahens descendat à primo acquirente.
174. Retractui an locus sit in donatione in solutum?
175. An obtineat in rebus subhastatione judiciales destractis.
176. Donatio rerum immobilium facta ohne erb- und entzehrung / auch raumung jahr und tags ipso jure nulla est.
177. An valeat donatio inter vivos, si donans rem judicialiter quidem tradiderit & evanescat, sed ante lapsum anni & diei moriatur?
178. 179. & 180. Rationes pro negativa.
181. Affirmativa vix ob rationes num. 182. 183. 184. 185. & 189. adductas.
186. 187. & 188. Responsio ad contraria.
190. An bonum immobile ita donari possit, ut donans lapsu anno & die rem donatam jure ususfructus ad dies vita possideat?
191. 192. & 193. Rationes sententiae negativa.
194. Defenditur affirmativa ex rationibus num. 195. 196. 197. & 198. subnexit.
199. 200. & 201. Refutantur contraria.
202. Solemnitas der Raumung Jahr und tags an in donatione rerum feudalium requiratur? & num. 203. 204. 205.
206. Mobilia cedunt conjugi ultimo superstiti, quod ampliatur v. 207. & 208.
209. Successorem bonorum mobilium sequuntur debita mobilaria.
210. In subsidiis obstringuntur bona hæredis immobilis.
211. Lucrum bonorum mobilium ultimo superstiti debitum non potest eidem testamento adimi.
212. Mobilium nomine venient redditus redimibiles, quod declaratur. n. 213.
214. Redditus cessit ad mobilia spectant.
215. Inter mobilia referuntur die Pfandgeschäfte.
216. Mobilibus numeratur Silber geschieht.
217. Item parata pecunia, gereitgeldt.
218. Pecunia ex venditione rei immobilis redacta est res mobilis.
219. In dotem data pecunia habetur pro mobili.
220. Erbgeldt nomine mobilium continetur.
221. Ut etiam suppellex, haushaft und eingedomb was nicht nagelfast ist.
222. Fructus agri consti & occati ac vinea primis vinculis ligata ad mobilia pertinent.
223. Pro 'mobilibus' habentur die jahrsfächte eis dies nondum ceferit.
224. & seqq. An pensiones ex locatione prædiorum nondum cepta, decima ex agris seminatis & rastatis, fructus pascuorum, pratorum, pomarii & horis ad hæredes mobiliares usufructuarii, vel proprietarios spectent?
236. Decisio, wie es mit dem strohe zu halten/war des leibpächters Ege den sacmen beschoren hat? 237. Si

237. Si usfructarius in fraudem proprietarii seminet partem agri, que deberet quiescere &c. tunc fructus pertinent ad proprietarium.
238. An fructus agri consti & occati non tantum ad conjugem ultimo superstitem, sed etiam quemcunque alium bonorum mobilium heredem spectent?
239. Argumenta pro negativa, sed pravalet contraaria semeria n. 240. pro qua referuntur rationes & solvuntur contraria num. seqq.
250. Mobilium nomine præterea veniunt omnia ea, que sui natura de loco ad locum moveri possunt.
251. Pactum ut bona mobilia assumant naturam immobilium, an egreditur personas pacientium?
252. Ante omnia inspicienda sunt verba pactorum & intentio pacientium.
253. Pactum antenuptiale, daß die Eheleute und Pfandschäfchen für erbenschafft gebeten werden sollen / eo fine interpositum censetur, ne conjugé ultimo superstes illa lucretur, nec egreditur personas contrahentium, nisi aliud actum sit vel dispositum.
254. Confirmatur hoc arrestis Curiae Parisiensis.
255. & 256. An pecunia per contractum ante matrimoniale in emptionem prediorum destinata mobilis maneat, vel immobilis illa conventione fiat, & ad quos heredes conventionalia immobilia spectent?

Dixi in Historia num. 6. quod status provinciales anno 1554. præviā matrā deliberatione ordinationem acceptarint:] factum hoc est à Juliacensibus dicto anno 1554. die septima Augusti, à Montensibus vero octava Novemb. ejusdem anni, uti testantur acta & recessus provinciales, vulgo Landtags handlungen und abschiede/ quorum tenorem hic ad longum transferre brevitatis amore supersedeo.

Sequitur num. 7. quod gloriose memorie Imperator Carolus V. Ordinationem anno 1555. decimā Januarii Cæsareo diplomate confirmarit:] habet hoc diploma inter alia hanc dispositivam. Meinen / sezen / und wollen / daß obbeschriebene Reformation und Ordnung in allen ihren worten / clausulen/ puncten/ artikulen / inhaltungen / meinungen / begreiffungen inner und außerhalb gerichts ganz fräsig und mächtig seyn / stet / vest und unverbruchlich gehalten und vollenzogen werden / und gemelter unser Schwager und Fürst Wilhelm / Herzog zu Gülich / und seiner liebden Nachkommen dabej bleiben / sich deren gebrauchen und gemessen sollen und mögen von allermenniglich unverhindert ic.

Recensui insuper n. 8. quod Dux Wilhelmus Ordinationem per Ducatus 127 Juliacensem & Montensem promulgari & observari jussit:] jussit inquam Statutis, Praefectis & Prætoribus eo, quem dicto n. 8. adscripti, tenore.

Jussit etiam den Ober- und Undergerichteren / ut latius habet sequens mandati 128 clausula.